
令和２年４月３日

ＰＴＡ会員，地域の関係者の皆様

水戸市立千波小学校ＰＴＡ会長 森嶋 信幸

水 戸 市 立 千 波 小 学 校 長 近重 敦子

令和２年度始めの行事等の中止・変更について（お知らせ）

清和の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に関しまして，ご理解とご協力をいただき

まして，深く感謝申し上げます。

さて，この度の新型コロナウイルス感染症が拡大している状況ならびに政府発表の「新

型コロナウイルス対策基本方針」等を受け，本校においても，児童，ＰＴＡ会員の皆様や

地域の関係者の皆様，教職員等の健康・安全面を第一に考慮しました結果，下記の開催を

中止・変更させていただくことにいたしました。中止・変更に関しまして，ご迷惑をおか

けいたしますこと，深くお詫び申し上げます。何卒，諸般の状況を鑑み、ご理解，ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 中止する行事(実施予定日)

(1) 年度始めの授業参観・学級懇談(４月２５日(土))

(2) ＰＴＡ総会・学校後援会総会・手をつなぐ親の会総会(４月２５日(土))

※中止に伴い２５日(土)は休業日，２７日(月)は通常登校になります。

※中央ＰＴＡ連絡協議会総会，市ＰＴＡ連絡協議会総会も中止です。

(3) ＰＴＡ歓送迎会(４月２５日(土))

２ 変更する行事(実施予定日)

(1) 第１学期始業式(４月６日(月))

校内テレビ放送・内容を削減し，時間を短縮して実施する。

(2) 第４６回入学式(４月７日(火))

参加者を限定(新入生，保護者２名以内，教職員のみ)し，内容を削減，時間を短

縮して実施する。

３ その他

(1) 水戸市の指示により，４月３日(金)～５月10日(日)まで，千波小学校校庭，体育館

の目的外使用(スポーツ少年団，夜間開放等)を中止とする。

(2) 今後につきましても新型コロナウイルス感染症に関連する情報により，行事等の中

止・変更が予想されます。中止・変更につきましては，緊急情報メール配信システム，

マチコミ，本校ホームページに掲載し，お知らせいたします。


